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La Guardia
0 wyboradi w Polsce

„PM‘zamieszcza artykuł Fierełlo La 
Guardii pt, „Polska zasługuje na demo­
krację". La Guardia w ostrych słowach 
potępia interwencje obcych państw w 
sprawy wewnętrzne Polski stwierdzając, 
że interwencje te wpłynęły na decyzję 
PSL nie przystąpienia do Bloku wybor­
czego. Przypominając w jakich warun­
kach został powołany Rząd Jedności Na­
rodowej, La Guardia podkreśla zasługi 
rządu w odbudowie kraju, których uko­
ronowaniem jest polityczna stabilizacja, 
jaką przyniosą wybory 19 stycznia. 
Uchwalona ordynacja wyborcza spełnia 
wszelkie warunki, stawiane wolnym wy­
borom w kraju demokratycznym. Pro­
testy, skierowane przez obce państwa do 
rządu polskiego, ' są niepotrzebne i nie 
znajdują żadnego usprawiedliwienia. 
,,Nie jest to bowiem chwila — pisze La 
Guardia — do stwarzania jakichkolwiek 
tarć. Obecne czasy wymaga ią porozu­
mienia i współpracy". Następnie La 
Guardia przypomina, jak to w ciągu 
ostatnich trzech miesięcy pra*a anglo­
saska usiłowała wytworzyć wrażenie, że 
podczas wyborów w Polsce nie będzie 
współzawodnictwa i że będzie tylko je­
dna lista wyborcza. Wszystko to nie od­
powiada prawdzie. ^

Partia Mikołajczyka współzawodni­
czyć będzie z blokiem we wszystkich 
okręgach. Również we wszystkich okrę­
gach, z wyjątkiem Ziem Odzyskanych, 
stają oddzielnie do wyborów Partia Pra­
cy i PSL-Nowę Wyzwolenie.

„Kiedy rozmawiałem z Mikołajczy­
kiem — pisze w dalszym ciągu La Guar­
dia — nabrałem przekonania, że pój­
dzie on do wyborów oddzielnie. Moim 
zdaniem jest to wynikiem rad i nacisku, 
wywieranego przez pewne koła, a nawet 
powiedziałbym przez pewne rządy". La 
Guardia stwierdza, że podobnie jak 
protesty krajów anglosaskich były przed­
wczesne i niepotrzebne, tak i ocena po­
litycznych stosunków w Polsce jest w 
wielkim stopniu przejaskrawiona.
„Jest oczywiste — pisze La Guardia — 
że na dwa tygodnie przed wyborami tem 
peratura wyborcza jest wysoka. Nie jest 
to nowością dla Amerykanów. Pozosta­
je faktem, że ordynacja wyborcza po­
zwala wszystkim partiom, a także nieza­
leżnym kandydatom, na wystawienie 
własnych list przez wypełnienie poda­
nia podpisanego przez 100 wyborców. 
Tymczasem w Stanie Nowy Jork po­
trzeba aż 3 tysięcy podoisów dla nieza­
leżnego kandydata do Kongresu. Dyplo­
matyczni przedstawiciele w Polsce mie­
szali *ię i mieszają w sprawy polskie. 
Zawsze stwierdziłem, że byłoby znacznie 
lepiej, gdyby ambasadorowie pilnowali 
interesów własnych krajów, zamiast zaj­
mować się mieszaniem »ię w interesy 
kraju, w którym się znajdują. Stabiliza­
cja stosunków w Polsce je«t niezbędna 
dla pokoju w Europie. Jeśli Polsce da 
się «zanse, stanie ona mocno na nogach
1 może przyczynić «ię w wielkim stopniu 
do odbudowy całej Europy. Polska ma 
prawo zorganizować swoje wewnętrzne 
życie bez interwencji z zewnątrz. Naród 
polski jest zdecydowany na wybór de­
mokratycznej formy rządów i uczyni to.
. Naród polski cierpiał bowiem zbyt 

długo i zbyt wiele pod uciskiem i był 
wyzyskiwany. Naród ten chce demokra­
tycznej formy rządów i jeśli da n u  się 
okazję, «am wypracuje swą przyszłość i 
włoży pełny wkład w dzieło utrwalenia 
pokoju. Naród polski jest bowiem szla­
chetny i zdolny rządzić się samodziel- 
nie*\ W.

zrabowanego przez
Berl in (PAP), Szef Polskiej Misji 

Wojskowej w Berlinie, gen. J. Prawin, 
zwrócił się w dniu 27, XII. 46 r. do Do­
wódcy Brytyjskich Wojsk Okupacyjnych 
w Niemczech, marszałka W. Sholto Dou­
glasa 2 notą, w której podano m. in.:

„W czasie okupacji i w okresie wy­
cofywania wojsk, władze niemieckie wy­
wiozły z naszych najbardziej nowoczes­
nych i wartościowych zakładów prze­
mysłowych do przedsiębiorstw niemie­
ckich należących do dawnego koncernu 
Hermann Goering-Werke w okolicach 
Wattenstedtu i Salzgitter około 9 tysię­
cy wagonów różn. rodzaju obra ârek, 
maszyn, urządzeń i narzędzi.

Już przeszło od pół roku Polska Mi­
sja Restytucyjna w brytyjskiej strefie 
okupacyjnej stara się 0 zwrot tego mie­
nia. Trudności, na jakie przy tym napo­
tyka, są spowodowane, naazvm zdaniem, 
między innymi następującymi okolicz­
nościami:

Mienie powyższe znajduje się w po- 
sjrdanm instyhicu niemieckiej ..Ąbwik- 
klungs-Stelłe fur Werksgruppen General- 
gouvernement". Instytucja ta, która po­
wstała w czasie wojny i miała za zada­
nie rozdział zagrabionego mienia pomię­
dzy przedsiębiorstwa w Niemczech, ist­
nieje nadal pod starą nazwą i prowadzi 
w dalszym ciągu swa działalność. Dziś 
tak samo, jak w chwili powstania, stoją 
na jej czele tacy ludzie, jak Lehna, Kaps, 
Hoffmann, którzy w ciągu 5-ciu łat o- 
kupacji brali czynny udział w okrutnej 
i rabunkowej eksploatacji Polski i któ­
rzy spowodowali nie tylko ogromne stra­
ty materialne, lecz również śmierć wielu 
istot ludzkich. Ludzie ci, którzy zajmo­
wali wysokie stanowiska w partii hitle­
rowskiej są nadal w posiadaniu zabrane­
go do Niemiec V7 ich r;1r.‘h
wraz z maszynami i urządzeniami znaj­
dują się również dokumenty i archiwa 
polskich zakładów.

Podczas gdy dla urzędników polskich 
dostęp do składu maszyn i urządzeń, a 
specjalnie do wyżej wspomnianych do- 
kumentów,- jest ogromnie utrudniony, 
funkcjonariusze niemieccy z Abwicklungs 
stelle, posługując się sprytnie tymi do­
kumentami, starają się uniemożliwić lub 
opóźnić rewindykację. Przekonaliśmy się 
już nieraz, że w pełni wykorzystują «we 
możliwości.

W swych raportach, na podstawie 
których lokalne władze brytyjskie wy­
dają opinię dotyczące zwrotu naszego 
mienia, podają oni rozmyślnie niemieckie 
nazwy polskich miast nadane w czasie 
okupacji np. Litzmannsćaat zamiast Łódź 
i polskie maszyny wywiezione z obszarów

przyłączonych do W, Rzeszy określa­
ją jako pochodzące 2 Niemiec .

Następnie podane zostały w nocie in­
ne fakty, świadczące o trudnościach na 
jakie napotyka akcja rewindykacji mie­
nia polskiego.

„Brak maszyn i urządzeń — czytamy 
dalej w nocie — opóźnia odbudowę na­
szego kraju. Robotnicy nasi, wywiezie­
ni do Niemiec wraz z urządzeniami ich 
zakładów pracy i powracający obecnie 
do kraju, donoszą, że mienie nasze jest 
częściowo użytkowane w gospodarce nie

Londyn (PAP). Do Londynu wró­
ciła z Aten brytyjska komisja parla­
mentarna, która ogłosiła sprawozdanie 
ze swych spostrzeżeń w Grecji. Ze spra­
wozdania tego wynika, że — zdaniem 
komisji — pobyt wojsk brytyjskich w 
Grecji, nie przyczynia Eię do ńormalica-- 
cji stosunków. Komisja uważa za konie­
czne utworzenie nowego rządu koalicyj­
nego, w którym zasiadaliby przedstawi­
ciele wszystkich ugrupowań. Komisja u- 
waża również za wskazane przeprowa­
dzenie nowych wyborów w Grecji i przy­
gotowanie nowych rejestrów wyborczych. 
W sprawie działalności partyzantów, 
komisja stwierdza, że działalność ta wy­
nika raczej z sytuacji w kraju niż z in- 
spiTacii zagranicznej. Zaniepokojenie bu­
dzi fakt, że rząd grecki uzbraja swych 
zwolenników w Tes«alii. Komisja poda­
je również, że rząd grecki jest w zupeł­
ności zależny od Anglików.

Przed wyjazdem komisji 
śledczej

L on d y n (PAP). Z Aten donosi agen 
cja. Reutera, że rząd francuski oddał do 
dyspozycji Rady Bezpieczeństwa krążo­
wnik francuskiej floty śródziemnomor­
skiej w celu przewiezienia członków ko­
misji śledczej, złożonej z przedstawi­
cieli II państw, z Francji do Grecji. Ko­
misja ta. która prawdopodobnie będzie 
się składała z 60—70 osób, będzie po­
siadała 20-osobowy sekretariat, który o- 
pracuje przepisy proceduralne. Tłuma­
cze języków bałkańskich będą sprowa­
dzeni ze Stanów Zjednoczonych. Języ­
kiem urzędowym będzie angielski lub 
francuski.

Tymczasem — chaos wzrasta
At e n y .  Ponad 150 osób zostało za­

aresztowanych w związku z zamordowaniem 
5 osób w zamieszkach w końcu ub. tygodnia.

Niemców
mieckiej, częściowo zaś ulega zniszcze­
niu 2 braku odpowiedniej opieki. Rzecz 
zrozumiała, że wiadomości te wywołują 
uczucie przykrego rozczarowania wśród 
polskiej ludności, która nie może pojąć, 
dlaczego nasze mienie znajdujące się 
w rękach aliantów nie powraca do 
kraju.

W zakończeniu nota podkreśla ko­
nieczność szybszego wykonania uchwał 
Konferencji Poczdamskiej w sprawie 
zwrotu mienia, zrabowanego przez Niem 
ców.

Prasa grecka podkreśla, że wciąż wzrasta 
chaos specjalnie w Środkowej Grecji. Trzech 
partyzantów t dwóch żandarmów zastało za­
bitych podczas utarczki w górach Pelionu, 
a pięciu żandarmów i Jeden oficer zaginęło.

Prasa podaje wiele szczegółów o ciągłych 
rozruchach i uprowadzaniu wieśniaków, któ­
rych ciftła zostały odnalezione. Do licznie 
uczęszczanej kawiarni- rzucono' granat ręczny 
5 osób zostało poY/ażnie rannych. Była tó po­
dobno akcja elementów prawicowych.
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ponieważ chcemy, aby w Polsce nikł 
nie bogacił się na cudzej krzywdzie, 
aby znikła z naszego życia zmora 
spekulacji, złodziejstwa i łapowni­
ctwa.

Minister przemyśla Hilary Minc 
powrócił io Wanzaw;

Wars zawa (SAP). Do Warsza­
wy powrócił z podróży do Stanów Zje­
dnoczonych minister przemysłu Hilary 
Minc. Na dworcu powitał Minca pierw­
szy wiceminister przemysłu — płk. Eu­
geniusz Szyr w otoczeniu delegacji.

Jednocześnie powrócili: dyrektor ga­
binetu ministra — ob, Ziółkowski oraz 
szef biura prawnego min, przemysłu — 
mec. Rzepka.

Otwarcie taniała órytsiskieoB 
w Pozoatia

Ministerstwo Spraw Zagranicznych udzie­
liło tymczasowego uznania p. B. W. A. Massey, 
kierownikowi Konsulatu Brytyjskiego w Poz­
naniu. P. Massey jest równocześnie profesorem 
anglistyki na Uniwersytecie w Poznaniu.

Rząd greek! zależny fest od Anglików
Sprawozdanie brytyjskiej komisji parlamentarnej

De Gasperi w Waszyngtonie
Rokowania o 100 milionową pożyczkę

Waszyngton (PAP). Premier wło­
ski Gasperi, który przybył tu na 4 dni, 
celem odbycia rokowań gospodarczych, 
miał półgodzinną konferencję z mini­
strem apraw zagranicznych Byrneseni. 
Premier określił tą konferencję jako „do­
bry początek". Następnie. premier Ga*-, 
peri udał się do ministerstwa skarbu. 
Przedmiotem jego rokowań w Waszyng­
tonie jest w szczególności sprawa poży­

czki dla Włoch, w wysokości 100 milio­
nów dolarów.

Premier de Gasperi złożył wieniec na 
Grobie Nieznanego Żołnierza w Waszyng 
tonie. Na cześć premiera oddano 19strza 
łów artyleryjskich. Oddział honorowy 
sprezentował broń, orkiestra zaś odegra­
ła włoski hymn narodowy „Inno del 
Piave". Wieczorem został de Gasperi 
oficjalnie powitany przez prez. Trumana.

Mam. Menlsnery w Moskwie
L o n d y n  8. 1. W piątek generalissimus

Stalin przyjmie prawdopodobnie marszałka 
Montgomery. W sobotę marsz. Montgomery 
opuści Rosję

Dstapieose ssioisua Byreesa
L o n d y n ,  8. 1. Minister Spraw Zagranice 

nych Stanów Zjednoczonych Byrnes ustąpił 
ze swego stanowiska z powodu złego stanu 
zdrowia

Na jego miejsce powołany został geiurj 
George Marschal.
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